77, III, da Resolução TSE nº 23.553/2017, e 

também determinam: (i) a suspensão do recebimento de cotas do Fundo 

Partidário pelo período de 04 (quatro) meses, nos termos do art. 77, §6º, da 

Resolução TSE nº 23.553/2017; e (ii) devolução ao Tesouro Nacional da 

importância de R$ 11.514,01 (onze mil quinhentos e catorze reais e um centavo), 

nos termos do Art. 82, § 1º da Resolução TSE nº 23.553/2017, nos termos do voto 

do relator e das notas orais. PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0601205-

24.2018.6.20.0000. Relator: Juiz José Dantas de Paiva. Assunto: prestação de 

contas – de candidato – cargo – deputado estadual – eleições 2018.

[...]

Eleitoral, APROVOU COM RESSALVAS as contas apresentadas por MARIA 

MAGNÓLIA SOUSA FIGUEIREDO, alusivas à candidatura de Senador nas 

eleições 2018, nos termos do art. 77, II, da Resolução TSE nº 23.553/2017, e 

também determino a devolução ao Tesouro Nacional da importância de R$ 

1.537,19 (um mil quinhentos e trinta e sete reais e dezenove centavos), com 

fundamento no Art. 82, § 1º da Resolução TSE nº 23.553/2017, nos termos do 

voto do relator. PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0601289-25.2018.6.20.0000.  

Relator: Juiz Carlos Wagner Dias Ferreira. Assunto: prestação de contas – de

[...]

parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, desaprovou a prestação de contas 

apresentada por INGRID LAIZE DA SILVA LOPES LOBATO, relativa à sua 

campanha ao cargo de deputado estadual nas Eleições Gerais de 2018, com a 

imposição de devolução ao Tesouro Nacional da importância de R$ 1.136,67 (um 

mil, cento e trinta e seis reais, e sessenta e sete centavos), acrescidos de juros e 

atualização monetária, no prazo de 5(cinco) dias após o trânsito em julgado desta 

decisão, nos termos do voto do relator e das notas orais, partes integrantes da 

presente decisão. Vencidos o Juiz Fernando Jales e Ricardo Tinoco, que